PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

66-я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
	О проекте решения "О внесении изменения в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Положением "О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 13.04.2006 № 56, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения "О внесении изменения в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (Прилагается).

2. Опубликовать проект решения "О внесении изменения в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
в средствах массовой информации для его обсуждения.
3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного решения:

3.1. Граждане и юридические лица вправе вносить в городской Совет предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в течение 20 дней с даты его опубликования. Предложения представляются в письменном виде в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция городского Совета, второй с отметкой о дате поступления возвращается лицу, внесшему предложения.

3.2. Учет предложений по проекту указанного решения ведется аппаратом Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" по мере их поступления.
4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта указанного решения:

4.1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения
"О внесении изменения в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" с участием жителей города Нарьян-Мара в порядке
и в сроки, установленные законодательством Российской Федерации
и Положением "О порядке организации и проведения публичных слушаний
в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 13.04.2006 № 56.
4.2. Публичные слушания провести 14 февраля 2019 года в 17 часов
в актовом зале Администрации города Нарьян-Мара (г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, дом 12). Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний возложить на организационно-правовой отдел Совета городского округа "Город Нарьян-Мар".

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_____________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар

22 января 2019 года

№ 581-р
Приложение

к решению Совета

городского округа "Город Нарьян-Мар"

от __________ № _______р
Проект

[image: image2.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

___-я сессия III созыва

_____________________________________

решение

	О внесении изменения в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" изменение, изложив абзац третий части 2 статьи 8 в следующей редакции:

"Для проведения выборов депутатов городского Совета по мажоритарной избирательной системе относительного большинства образуются 15 одномандатных избирательных округов.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

	Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"

______________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

  _________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар
                  2019 года
№         -р

PAGE